
Via S. Agostino, 18 – 09070 MILIS (OR) - https://www.unionemontiferrualtocampidano.it
Comuni di: Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis – Narbolia – Nurachi - Santu Lussurgiu - Scano di 

Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza – Zeddiani

COPIA

DECRETI DEL PRESIDENTE

N. 4 DEL 29-06-2023

Oggetto: Nomina componenti nucleo di valutazione 2023/2025.

Premesso che il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 in materia 
di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni, prevede una serie di adempimenti relativi alla revisione e 
all’aggiornamento delle forme di controllo interno e dei modelli di valutazione del personale 
nonché della performance delle strutture organizzative;

Visto l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione 
della performance al quale, ai sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs. n. 150/2009, compete la 
valutazione e misurazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo 
complesso, nonché la proposta di valutazione dei dirigenti;

Visto che con deliberazione n. 121 del 9.12.2010, la Commissione per la Valutazione, la 
Trasparenza e
l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT), ha stabilito la non obbligatorietà 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per gli Enti Locali, non essendo l’art. 14 del 
D.Lgs. n. 150/2009 di
diretta applicazione agli stessi, in ragione del mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, 
del medesimo Decreto Legislativo, pur potendo il singolo Comune, nell’esercizio della sua 
discrezionalità, scegliere di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione. Le 
Regioni e gli Enti locali sono comunque tenuti ad adeguare i propri ordinamenti ai principi 
contenuti negli articoli del D.Lgs. 150/2009, indicati nel comma 2 dell’articolo 16;

Dato atto che nell’Unione è operante il servizio di supporto ai controlli interni e di 
valutazione personale in forma associata.

predisposta la metodologia permanente per la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei

https://www.unionemontiferrualtocampidano.it/


DECRETI DEL PRESIDENTE n.4 del 29-06-2023 U.C. MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

Pag. 2

responsabili di posizioni organizzative e dei dipendenti.

Evidenziato che il servizio di supporto ai controlli interni e di valutazione personale (nucleo di 
valutazione) per i Comuni di Bauladu, Bonarcado, Cuglieri, Milis, Nurachi, Santu Lussurgiu, 
Scano di Montiferro, Sennariolo, Tramatza, Zeddiani e per l'Unione dei Comuni del 
Montiferru e Alto Campidano è stato affidato per il triennio 2023/2025 a: Dasein srl  Codice 
fiscale 06367820013 - Sede legale lungo Dora Colletta 81 Torino (determinazione n. 44 del  
30/03/2023)

Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti del Nucleo di 
Valutazione per il triennio 2023/2025.

Visti:
• il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance approvato con 
deliberazione della Giunta  n. 16 del 24/04/2019.

DECRETA
di nominare, per quanto espresso in premessa, i componenti del Nucleo di Valutazione 
2023/2025 come di seguito rappresentati:

Componenti Nucleo Valutazione Unione Montiferru e Alto Campidano

ENTE COMPONENTE INTERNO COMPONENTE ESTERNO DASEIN

DENOMINAZIONE NOMINATIVO NOMINATIVO

UNIONE DEI COMUNI SEGRETARIO DELL'ENTE Paolo Deidda/Graziella Mellino

COMUNE DI BAULADU SEGRETARIO COMUNALE Paolo Deidda

COMUNE DI BONARCADO SEGRETARIO COMUNALE Emanuela Sias

COMUNE DI CUGLIERI SEGRETARIO COMUNALE Emanuela Sias

COMUNE DI MILIS SEGRETARIO COMUNALE Paolo Deidda

 

COMUNE DI NURACHI SEGRETARIO COMUNALE Emanuela Sias

COMUNE DI SANTU LUSSURGIU SEGRETARIO COMUNALE Graziella Mellino

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO SEGRETARIO COMUNALE Graziella Mellino

 



DECRETI DEL PRESIDENTE n.4 del 29-06-2023 U.C. MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

Pag. 3

COMUNE DI SENNARIOLO SEGRETARIO COMUNALE Graziella Mellino

COMUNE DI TRAMATZA SEGRETARIO COMUNALE Paolo Deidda

COMUNE DI ZEDDIANI SEGRETARIO COMUNALE Paolo Deidda

Di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” e altresì i curricula dei componenti del Nucleo di valutazione 
in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL PRESIDENTE
F.to Dott. DIEGO LOI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line dal 29-06-2023  al 14-07-2023 , 
N.Reg. Publ. 293

Lì  29-06-2023
IL vice segretario

F.to Dott.ssa Anna Rita Mula


